De Rapinis: Dialogus LXI. CDo.

Prædonibus spoliatus sum. CRō. Quis ciuili lege: nisi fallor: scriptum sit q̄ nullus fur improbi⁹ q̄ qui ui rapit: sunt tamen clandestini fures me iudice uiliores: Illi em̄ fraude agūt: hi aut̄ ui. Et ideo iuxta sententiā Ciceronis: Illi uulpeculis: hi leonibus assimilātur. Adde q̄ fures rebus spoliant ingeruntq̄ suspitiones: At prædonibus spoliasse fere sat est: suspitionibus non relinquūt locū. CDo. In prædones incidi qui me nudum reliquerunt. CRō. Incidit in prædones Cæsar: a quibus nō spoliatus modo sed capt⁹ magno se tandem precio redemit: futur⁹ rex dñs: q̄ uis huic damno solacium ultio mox secuta præbuerit: non exiguum lenimē iniuriarū. Incidit in manus hostiū Regulus totiens iā

uictor: qui magno cum imperij uestri damno atq; discrimine eundē immāni supplicio peremerunt. Incidit in hostes quoq; Valerianus Imperator: qui eum multo cum imperij dedecore foedo senili seruicio confecerant: Tu si nihil ultra q̄ spoliatus es: & fortunæ tuæ & prædonibus gratiam habe qui tibi libertatem uitæq; reliquere. Nō est em̄ aliud beneficium latronum: q̄ quod Cicero ait in Philippicis: ut cōmemorare possint his se uitam dedisse quibus nō ademerunt. Fer tu igitur sortem tuam cōmunem tibi cum magnis his atq; alijs claris uiris: & si comparetur: facilem etiam atq; optādam: neq; foelicior esse uelis his qui dicuntur foelicissimi.

De Dolo malo: Dialogus LXII.

¶ Do.

A

Circumscriptoribus sum deceptus. ¶ Rō. Miraris: Mirarer ego si inter homines cōuersando illæsus euaderes. Quis homo enim hominē nō decipit: Fides exulat: regnat fraus: hoc ne nunc nouiter perpendis: Nō tanto studio neq; tot laqueis uentores atq; aucupes feras ac uolucres captant: quot uersuti homines alios quosq; simpliciore. Qd̄ si unq; ueq; fuit: uestra ætate uerissimū est. Mōstrant digito fraudū magistri: & ille prudentior iudicat qui peritior est fallēdi. Vis ne igitur non decipi: aut morere aut fuge hominum consortia. ¶ Do. Dolo malo unde non timui circumuentus sum. ¶ Rō. Si timuisses: deceptus forte tam facile non fuisses: & nunc cogita an tu quenq; aliquando fefelleris. Estis em̄ fere oēs ad fallendū proni: feres aut̄ facili⁹ ab altero tibi fieri: alteri qd̄ feceris. Sed uos & quæ facitis alijs non sentitis: & quæ ab alijs fiunt uobis pati nō potestis: reꝝ omnium iniquissimi iudices. ¶ Do. Dolo amici damnum tuli. ¶ Rō. Erras ut in multis: Nullus in amicitia dolus est. Sed in hoc etiam uulgo erratis: amicos creditis qui non sunt: Amicitiaq; rem inextimabilem atq; sanctissimā facili probatis experimento: usq; adeo reꝝ uilium curiosi: leui comestatione: aut breui confabulatione quæritis amicū: Nec citius quæritis q̄ perditis: si tamen quod non habet̄ perdi potest. Postea ab amicis uos deceptos dicitis: & hanc infamiam amicitia inuitis innocenti. ¶ Do. Dolo damnificatus sum. ¶ Rō. Multis profuit falli: eris cautior in reliquis: Quidam paruæ rei damno maximæ reꝝ pericula declinarūt.

B

¶ Do. Circumscriptor iniquissimus me fefellit. ¶ Rō. Immo tuum exercuit atq; excitauit ingenium: docuitq; non fidere nisi expertis & probatæ fidei. Enumerare exempla quibus casum tuū solareris: nisi essent innumerabilia. Quis em̄ uiuens non decipit: Quicqd̄ mali mortalib⁹ accidit min⁹ est q̄ qd̄ hō patit̄ ab hoīe. Et qm̄ seq̄ oīa nec possibile nec necesse ē. Memēto Canini⁹: qualiter Syracusis fuit dolo malo quōdam a Phitio circūscript⁹: Habet tamē Canini⁹ quo solari queat: eques Romanus ab extraneo & uiuēte deceptus: cum Augustus Cæsar Imperator Roman⁹ a Romano ciue moriēte delusus sit: Nota res est: ut Marius quidā qui ipsius Augusti beneficio ab infimo militia gradu ad summos honores atq; opes ascēderat: semper publice prædicare solitus: se illū unū hæredē habiturū: eiq; bona sua omnia relicturū: a quo oīa percepisset: id ipsum cū pridie q̄ obiret eidē affirmasset: Augusto fraudulētū spiritū emisit: tandē nulla Cæsarei noīs: uel tenui mentione in testamento habita. Dignus uere cuius cadauer unco in Tyberim traheret̄: qui dominū ac benefactorē suū fallere nec morte dedisceret.

C

¶ Do. Circumscriptor iniquissimus me fefellit. ¶ Rō. Immo tuum exercuit atq; excitauit ingenium: docuitq; non fidere nisi expertis & probatæ fidei. Enumerare exempla quibus casum tuū solareris: nisi essent innumerabilia. Quis em̄ uiuens non decipit: Quicqd̄ mali mortalib⁹ accidit min⁹ est q̄ qd̄ hō patit̄ ab hoīe. Et qm̄ seq̄ oīa nec possibile nec necesse ē. Memēto Canini⁹: qualiter Syracusis fuit dolo malo quōdam a Phitio circūscript⁹: Habet tamē Canini⁹ quo solari queat: eques Romanus ab extraneo & uiuēte deceptus: cum Augustus Cæsar Imperator Roman⁹ a Romano ciue moriēte delusus sit: Nota res est: ut Marius quidā qui ipsius Augusti beneficio ab infimo militia gradu ad summos honores atq; opes ascēderat: semper publice prædicare solitus: se illū unū hæredē habiturū: eiq; bona sua omnia relicturū: a quo oīa percepisset: id ipsum cū pridie q̄ obiret eidē affirmasset: Augusto fraudulētū spiritū emisit: tandē nulla Cæsarei noīs: uel tenui mentione in testamento habita. Dignus uere cuius cadauer unco in Tyberim traheret̄: qui dominū ac benefactorē suū fallere nec morte dedisceret.

De Habitatione angusta: Dial. LXIII.

¶ Do.

A

Anguste habito. ¶ Rō. Angusta dom⁹ ad multa ē habilis: Inter alia cōtra fures utilis: de quibus pauloante querebaris: qui in ea latebras non habēt: sicut ex aduerso de magna domo recte dicit̄: q̄ dñm fallit & p̄dest furibus: Artā sane uel amplā domū p̄ numero inhabitatiū accipio: tu nūc tibi uideris anguste habitas. At quāto habitat angustius aīa tua q̄ toq; foedius inter saniam & cruorē: nec migrare illam inde si fieri possit unq; uelis. ¶ Do. Arta domus ē mihi. ¶ Rō. Dom⁹ lutea cœlestē aīm nō angustat: Sæpe parua dom⁹ magnæ gloria capax fuit: cū magna interim mltæ infamia plena esset: Nō format dom⁹ aīm: sed ab illo formā accipit: Ut lata igit̄ atq; honesta pauperū tuguria esse possunt: sic infames moxtæq; regū arces diuitūq; palatia. Nulla tā parua dom⁹ est quā non amplificet magnanim⁹ habitator magnoq; hospiti præstet idoneā. ¶ Do. Parua domus mea est. ¶ Rō. Parua Euādri regia magnū cœpit Alcide: Modicis ædib⁹ futur⁹ mūdi dñs nat⁹ est Cæsar: Pastoralis casa Romul⁹ ac Remus tā magnæ urbis auctores educati: Nō amplis atrijs habitauit Cato: Volubili dolio Diogenes: Angusto tugurio Hilarion: Imis terræ specubus sancti uiri: In exiguis hortulis magni philosophi: Sub diuo modicis uel sub rectorijs summi duces: In stupēdis palatijs Caius & Nero: Tu cū quib⁹ habitare mallet̄ elio